
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

від  13.10.2021р.          №  506  

 

 

Про підсумки проведення  міського етапу 

(заочного) обласного конкурсу  

«За нашу свободу» 

 

Відповідно до наказу  Департаменту освіти, науки та молодіжної 

політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 

16.09.2021р. № 280 «Про проведення обласного конкурсу творчості дітей та 

учнівської молоді «За нашу свободу», на виконання наказу Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради від 05.10.2021р. № 486 Про 

участь закладів освіти в обласному конкурсі творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу», 10 жовтня 2021р. на базі Івано-Франківського 

МЦДЮТ (директор Ірина Волинська) проведено міський заочний етап 

обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу», 

приурочений Дню захисника і захисниць України. Конкурс проводився  з 

метою виявлення й підтримки здібних, обдарованих і талановитих дітей, 

патріотичного виховання учнівської молоді засобами українського 

мистецтва, а також надання моральної підтримки воїнам ООС.  

Участь у конкурсі брали здобувачі освіти 10 закладів освіти Івано-

Франківської міської територіальної громади. З них: 

- 8 закладів загальної середньої освіти (Ліцей №1, Ліцей №13, Ліцей 

№18, Ліцей №19, Ліцей №22, Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола, 

Підпечерівський ліцей, Радчанський ліцей); 

- 1 позашкільної освіти (МЦДЮТ); 

- 1 професійно-технічної освіти ВХПУ №3). 

Конкурс проводився у двох номінаціях («Образотворче мистецтво» та 

«Поезія» /авторський вірш/) у трьох вікових категоріях (молодшій – 7-10 

років; середній – 11-14 років; старшій – 15 і більше років). Переможці 

визначались окремо серед учасників від кожного типу закладу освіти. Всього 

на конкурс було подано 21 роботу (3 роботи у номінації «Література» та 18 – 

у номінації «Образотворче мистецтво»). 

Дирекція МЦДЮТ забезпечила належні умови для проведення  

міського заочного етапу конкурсу та роботи членів журі, які  сумлінно та 

неупереджено оцінювали роботи конкурсантів. 

Члени журі зауважили, що переважна більшість робіт виконана з 

дотриманням умов проведення конкурсу, а роботи конкурсантів були 

оригінальними та змістовними, виконаними на достатньому художньому 

рівні. Члени журі, з метою подальшого заохочення учнівської молоді до 

участі у творчих конкурсах, одноголосно рекомендували вважати 



лауреатами міського етапу обласного конкурсу творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу» роботи учасників конкурсу, які не увійшли в 

число переможців (1-3 місця). 

Роботи конкурсантів, які посіли перше місце, рекомендовані для 

подальшої участі в обласному етапі конкурсу.  

Беручи до уваги викладене вище, керуючись підсумковим протоколом 

проведення міського етапу обласного конкурсу творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу», 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити протокол проведення конкурсних відборів міського етапу 

обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» 

(додаток). 

2. Визнати переможцями міського заочного етапу обласного конкурсу 

творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» та нагородити 

дипломами Департаменту освіти та науки: 

2.1. У номінації «ЛІТЕРАТУРА», середня група (11-14 років): 

 2.1.2. Серед закладів позашкільної освіти Танчук Вікторію, вихованку 

МЦДЮТ (керівник Світлана Косюк); 

 2.1.2. Серед закладів загальної середньої освіти: 

 - І місце: Петросаняк Соломію, ученицю Підпечерівського ліцею 

(керівник Іванна Федоренко); 

 - ІІ місце: Федів Ольгу, ученицю Ліцею №1 (керівник Віра 

Василишин). 

  

2.2. У номінації «Образотворче мистецтво»: 

 2.2.1. Серед закладів позашкільної освіти: 

 2.2.1.1. Молодша група (7-10 років): 

 - І місце: Фучко Юлію, вихованку МЦДЮТ (керівник Н.Луцюк); 

 - ІІ місце: Зуєву Ярославу, вихованку МЦДЮТ (керівник О. 

Серебріян); 

2.2.1.2. Середня група (11-14 років): 

- ІІ місце: Бельбаса Роберта, вихованця МЦДЮТ (керівник О. 

Серебріян); 

2.2.1.3. Старша група (15 і більше років): 

- І місце: Сапригу Зоряну, вихованку МЦДЮТ (керівник Н. Олексів); 

- ІІ місце: Лабяк Софію, вихованку МЦДЮТ (керівник Н. Олексів); 

2.2.2. Серед закладів загальної середньої освіти: 

2.2.2.1. Молодша група (7-10 років): 

- І місце: Феркаляк Анну, ученицю Ліцею ім. В’ячеслава Чорновола 

(керівник Ганна Шпортюк); 

- ІІ місце: Пінчук Анастасію, ученицю Ліцею № 22 (керівник                                      

О. Бойчук); 

- ІІІмісце: П’ятничук Каріну, ученицю Ліцею ім. В’ячеслава Чорновола 

(керівник Ганна Шпортюк); 

 

2.2.2.2. Середня група (11-14 років): 

- І місце: Івасишин Анну, ученицю Ліцею № 19 (керівник Я. Бровчук); 



- ІІ місце: - Остап’як Софію, ученицю Радчанського ліцею (керівник 

Галина Дем’яник); 

 - Семанишин Евеліну, ученицю Ліцею № 22 (керівник Х. 

Дувірак); 

- ІІІ місце: - Дутчака Тараса, учня Ліцею № 22 (керівник О. Бойчук); 

 - Коник Анастасію, ученицю Ліцею № 13 (керівник Ігор Федів); 

- Зварун Світлану, ученицю Ліцею ім. В’ячеслава Чорновола 

(керівник Ганна Шпортюк); 

2.2.3. Серед закладів професійно-технічної освіти: 

2.2.3.1. Старша група (15 і більше років): 

- І місце: Прокопишин Ангеліну, вихованку ВХПУ №3 (керівник 

Світлана Євчук). 

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки педагогів, які 

підготували переможців міського етапу обласного конкурсу творчості дітей 

та учнівської молоді «За нашу свободу». 

4. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Піскунова 

Данила, Українець Мар’яну, Юрчишин Анастасію, учнів Ліцею №18 

(керівники Наталія Гой та Соломія Пустовіт) як лауреатів міського етапу 

обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу». 

5. Нагородити подякою Департаменту освіти та науки за вагомий 

внесок у виховання юних патріотів української держави та підготовку 

учасників міського етапу обласного конкурсу творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу» вчителів образотворчого мистецтва Ліцею № 18 

Гой Наталію Богданівну та Пустовіт Соломію Михайлівну. 

6. Головному спеціалісту Департаменту освіти та науки з питань 

виховної роботи та позашкільної освіти І.Вальку: 

6.1. Подати в Івано-Франківський державний центр естетичного 

виховання (18.10.2021р.) матеріали результатів конкурсних відборів міського 

етапу обласного Конкурсу (підсумковий наказ, протокол, заявки й оригінали 

робіт переможців, що посіли І місце) для участі в обласному етапі; 

6.2. Інформацію про результати проведення міського етапу Конкурсу 

висвітлити на сайті Департаменту освіти та науки та соціальних мережах. 

7. Керівникам закладів загальної середньої, позашкільної та 

професійно-технічної освіти Івано-Франківської міської територіальної 

громади звернути увагу на необхідність  ширшого залучення школярів до 

участі у творчих конкурсах.  

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора 

Департаменту освіти та науки Інну Брюховецьку та Маріанну Смаль. 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки    Ігор Максимчук 

 

 

І. Валько 

53-56-65 

 



     Додаток до наказу Департаменту освіти та науки 

               Івано-Франківської міської ради 

       від 13.10.2021р. № 505 

 

 

Протокол  

проведення конкурсних відборів міського етапу обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді  

«За нашу свободу» серед закладів загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти   

Івано-Франківської міської територіальної громади від 10 жовтня 2021 року 

   

10 жовтня 2021 року на базі Івано-Франківського міського Центру дитячої та юнацької творчості Івано-

Франківської міської ради Івано-Франківської області відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради від 05.10.2021р. № 486 «Про участь закладів освіти в обласному конкурсі творчості дітей та 

учнівської молоді «За нашу свободу» з метою відбору робіт для участі в обласному конкурсі творчості дітей та 

учнівської молоді «За нашу свободу» серед закладів загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти 

проведено засідання журі у складі Маріанни Смаль, Інни Брюховецької, заступників директора Департаменту освіти та 

науки Івано-Франківської міської ради, співголів журі, Ігоря Валька, Тараса Кириченка, головних спеціалістів 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради, Ірини Волинської, директора Івано-Франківського 

МЦДЮТ, Катерини Арсенич, заступника директора Ліцею № 7 Івано-Франківської міської ради. 

Члени журі вважають, що переважна більшість учасників конкурсу представили роботи відповідно до вимог умов 

проведення конкурсу. Роботи конкурсантів були оригінальними та змістовними, виконаними на достатньому 

художньому рівні, який відповідав віковій групі учасників, що є свідченням сумлінного ставлення вчителів та керівників 

гуртків до підготовки вихованців до участі у творчому конкурсі. Робота вихованця МЦДЮТ Бельбаса Романа 

«Як козаки москалів брали» (номінація «Образотворче мистецтво», середня група) не цілком відповідає обраній темі й 

потребує вдосконалення техніка виконання роботи. З цієї причини члени журі одностайно вважають, що вона не може 

претендувати на абсолютну перемогу (І місце).   

Результати відбору членами журі конкурсних робіт для участі в обласному конкурсі творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу» подано нижче у таблиці. 

 

 

 

 



І. НОМІНАЦІЯ «ЛІТЕРАТУРА» середня група (11-14 років) 

  

 № 

з/п 
Назва роботи Прізвище, ім’я автора 

Ві

к 
Назва гуртка 

Назва  

закладу 

ПІБ 

керівника 
  місце 

 

БАЛІВ 

Тип 

закладу 

1 Я уміла чекати Федів Ольга 12 Ліцей № 1  Василишин Віра ІІ 

7 ЗЗСО 

2 Молитва за свободу Петросаняк Соломія 14 Підпечерівський ліцей Федоренко Іванна 
 

І 

8 ЗЗСО 

3 За свободу Танчук Вікторія 14 
Гурток художнього читання  

 «Промінь» 
МЦДЮТ Косюк Світлана 

 

І 

8 ЗПО 

 

 

ІІ. НОМІНАЦІЯ «ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО» 

МОЛОДША ГРУПА: 7-10 років 

 № 

з/п 
Назва роботи 

Прізвище, 

ім’я автора 
Вік Назва гуртка Назва закладу 

ПІП 

керівника 

  

 місце 

  

 

БАЛІВ 
Тип 

закладу 

1 Україна під надійною опікою Зуєва Ярослава 9 
Студія ОМ 

Мозаїка 
ІФ МЦДЮТ Серебріян О.О. ІІ 

7 ЗПО 

2 
Ангел- 

воїн охоронець України 
Фучко Юлія 7 

Гурток ОМ 

та ДПМ 
ІФ МЦДЮТ Луцюк Н.М. І 

8 ЗПО 

3 Вісточка для мами Феркаляк Анна 9 Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола Шпортюк Г.В І 
9 ЗЗСО 

4 Чисте небо України П’ятничук Каріна 8 Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола Шпортюк Г.В ІІІ 
7 ЗЗСО 

5 Дякуємо за мирне небо Пінчук Анастасія 10 Ліцей № 22 Бойчук О.В. ІІ 
8 ЗЗСО 

 

 

 



СЕРЕДНЯ ГРУПА: 11-14  років: 

 

 № 

з/п 
Назва роботи 

Прізвище, 

ім’я автора 
Вік Назва гуртка Назва закладу 

ПІП 

керівника 

  

 місце 

  

 

БАЛІВ 
Тип 

закладу 

1 Як козаки москалів брали Бельбас Роберт 12 
Студія ОМ 

Мозаїка 
ІФ МЦДЮТ 

Серебріян 

О.О. 
ІІ 

6 ЗПО 

2 Ми захищаємо нашу свободу Дутчак Тарас 12 Ліцей № 22 
Бойчук 

О.В. 
ІІІ 

8 ЗЗСО 

3 Ми, українці, сильні духом Українець Мар’яна 12 Ліцей № 18 
Пустовіт 

С.М. 
 

5 ЗЗСО 

4 Наші обереги Коник Анастасія 13 Ліцей № 13 Федів І.С. ІІІ 8 ЗЗСО 

5 Берегиня України Юрчишин Анастасія 11 Ліцей №18 
Пустовіт 

С.М. 

 

 

5 ЗЗСО 

6 Повертайся живим Івасишин Анна 13 Ліце №19 
Бровчук 

Я.С 
І 

10 ЗЗСО 

7 Хочемо миру на землі Остап’юк Софія 13 Радчанський ліцей 
Дем’яник 

Г.Я. 

 

ІІ 

9 ЗЗСО 

8 Дякуємо та пам’ятаємо Семанишин Евеліна 13 Ліце № 22 
Дувірак 

Х.В. 
ІІ 

8 ЗЗСО 

9 Погляд українця Зварун Світлана 12 Ліцей ім. В.Чорновола 
Шпортюк 

Г.В 
ІІІ 

7 ЗЗСО 

10 У полум’ї не згоріла! Піскунов Данило 14 Ліцей №18 Гой Н.Б.   5 ЗЗСО 

  

СТАРША ГРУПА: 15+  років 

 № 

з/п 
Назва роботи 

Прізвище, 

ім’я автора 
Вік Назва гуртка Назва закладу 

ПІП 

керівника 

 

місце 

 

 

БАЛІВ 

Тип 

закладу 

1 
Образ квітучої, молодої, 

незалежної України 
Саприга Зоряна 15 

Студія ОМ 

Мозаїка 
МЦДЮТ Олексів Н.З. І 

8 ЗПО 



2 Мій рідний козацький край Лабяк Софія 15 
Студія ОМ 

Мозаїка 
ІФ МЦДЮТ Олексів Н.З. ІІ 

7 ЗПО 

3 
А якою ціною здобув 

свободу ти? 
Прокопишин Ангеліна 15 ВХПУ №3 Євчук Світлана І 

8 ЗПТО 

  

 З поважної причини не брав участі в роботі журі М. Нагірний. 

Беручи до уваги викладене вище, зважаючи на умови проведення Конкурсу, члени журі рекомендують направити 

для участі в обласному конкурсі творчості дітей та учнівської молоді «За нашу свободу» роботи учасників, які посіли І 

місця з кожної вікової групи, від кожного типу закладів освіти. 

 Результати голосування членів журі за відбір робіт для участі в обласному конкурсі : «за» - 6;  «проти» - 0;  

«утримались» - 0, про що й розписуємось: 

        

Інна Брюховецька 

 

 

Маріанна Смаль  

 

 

Ігор Валько 

 

 

Ірина Волинська 

 

 

Тарас Кириченко 

 

 

Катерина Арсенич 



 


	ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	НАКАЗ

